
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TEGLIO 
Via Valgella, 75/A – 23036 Teglio (SO) - Tel: 0342 735514    

e-mail: soic80900r@istruzione.it - soic80900r@pec.istruzione.it - sito: www.icteglio.edu.it 

C.F. 83002040141    - Codice Univoco Ufficio UFE75O 

 

 

Oggetto: GRADUATORIA DEFINITIVA relativa il conferimento di incarichi individuali di formatori e tutor 

nell’ambito del Progetto “Transizione digitale nella didattica e nell’organizzazione scolastica” - Piano 

Nazionale Di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Linea Investimento 2.1: “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Avviso D.M. 

66/2023. 

CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-33315 

CUP: I24D23002550006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso  di selezione prot. n. 12139/2024 del 30.12.2024 e in particolare gli artt. 4 e 7; 

VISTO il Decreto di nomina e di convocazione della Commissione di valutazione Prot. n 168/2025 del 08 

gennaio 2025; 

VISTO il verbale della Commissione di valutazione Prot. N. 173 del 08 gennaio 2025; 

VISTA la pubblicazione della graduatoria provvisoria prot.n. 186 del 08.01.2025; 

CONSIDERATO che sono trascorsi cinque giorni dalla pubblicazione della graduatoria provvisoria senza che 

siano stati presentati reclami; 

 

DECRETA 

 
 
la pubblicazione della graduatoria definitiva relativa il conferimento di incarichi individuali di formatori e 

tutor nell’ambito del Progetto “Transizione digitale nella didattica e nell’organizzazione scolastica” - Piano 

Nazionale Di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Linea Investimento 2.1: “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Avviso D.M. 66/2023. 

Protocollo 0000402/2025 del 14/01/2025



Percorso formativo Professionalità 
Ore da 

attribuire  

n. edizioni Posizione in 

graduatoria 
Punteggio 

Nome e 

Cognome 

Percorsi di formazione 

sulla transizione digitale 

(on line) “Didattica STEM” 

TUTOR 15         1 1 10 
Ruffo 

Fabrizio 

Percorsi di formazione 

sulla transizione digitale 

(on line) “Metodologie 

didattiche innovative con 

le tecnologie” 

FORMATORE 15 1 

1 74 
Bordoni 

Gianfranco 

2 66 
Colombera 

Daniela 

Percorsi di formazione 

sulla transizione digitale 

(on line) “Metodologie 

didattiche innovative con 

le tecnologie” 

TUTOR 15 1 1 9 
Crotti 

Claudia 

Percorsi di formazione 

sulla transizione digitale 

(on line) “Educazione alla 

cittadinanza digitale” 

FORMATORE 15 1 

1 74 
Bordoni 

Gianfranco 

2 66 
Colombera 

Daniela 

Percorsi di formazione 

sulla transizione digitale 

(on line) “Educazione alla 

cittadinanza digitale” 

TUTOR 15 1 1 10 
Ruffo 

Fabrizio 

Laboratori di formazione 

sul campo (in presenza) 

“Ambienti di 

apprendimento 

innovativi” 

FORMATORE 12 1 1 74 
Bordoni 

Gianfranco 

Laboratori di formazione 

sul campo (in presenza) 

“Ambienti di 

apprendimento 

innovativi” 

TUTOR 12 1 1 19 

Bagnato 

Nicola 

Emanuele 

Laboratori di formazione 

sul campo (in presenza) 

“Innovazione didattica 

con intelligenza 

artificiale, realtà virtuale 

e realtà aumentata” 

FORMATORE 12 2 1 66 

 

 

Colombera 

Daniela 

 

 

 



Percorso formativo Professionalità 
Ore da 

attribuire  

n. edizioni Posizione in 

graduatoria 
Punteggio 

Nome e 

Cognome 

Laboratori di formazione 

sul campo (in presenza) 

“Innovazione didattica 

con intelligenza 

artificiale, realtà virtuale 

e realtà aumentata” 

TUTOR 12 2 1 74 
Bordoni 

Gianfranco 

Laboratori di formazione 

sul campo (in presenza) 

“Metodologie didattiche 

innovative con la 

tecnologia” 

FORMATORE 12 2 1 74 
Bordoni 

Gianfranco 

Laboratori di formazione 

sul campo (in presenza) 

“Metodologie didattiche 

innovative con la 

tecnologia” 

TUTOR 12 2 1 19 

Bagnato 

Nicola 

Emanuele 

Laboratori di formazione 

sul campo (in presenza) 

“Amministrazione 

trasparente e albo on 

line” 

FORMATORE 12 1 Nessuna istanza di partecipazione ricevuta 

Laboratori di formazione 

sul campo (in presenza) 

“Amministrazione 

trasparente e albo on 

line” 

TUTOR 12 1 Nessuna istanza di partecipazione ricevuta 

Percorsi di formazione 

sulla transizione digitale 

(on line) “Didattica STEM” 

 

FORMATORE 

 

15 1 

 

Nessuna istanza di partecipazione ricevuta 

 

 

Il presente provvedimento sarà comunicato agli interessati mediante pubblicazione all'albo dell'Istituto e 

pubblicato sul sito web della Scuola. 

 

MS/gp  

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 Mara Sardella 

 


		2025-01-14T10:44:08+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da MARA SARDELLA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




